[bookmark: _Hlk68605646][bookmark: _Hlk65505063][image: gerb_bw]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЯЗЕМСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25.12.2024 № 2457

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Вяземского районного Совета депутатов от 27.12.2023 № 109 «О бюджете муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 11.11.2016 № 1810 «Об утверждении Порядка принятия решения о разработке муниципальных программ, их формировании и реализации» (в редакции от 05.03.2022 № 335) и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ»,

Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области от 29.12.2014 № 2003 (в редакции постановлений   от 31.12.2014 № 2046, от 26.03.2015 № 465, от 31.08.2015  № 1574, от 30.09.2015 № 1807, от 31.12.2015 № 2519, от 01.02.2016 № 86,  от 31.03.2016 № 469, от 30.12.2016 № 2316, от 28.02.2017 № 351, от 26.12.2017 № 2643, от 30.03.2018 № 608, от 28.09.2018 № 1849, от 14.01.2019 № 24, от 03.04.2019 № 600, от 26.08.2019 № 1451, от 27.12.2019 № 2121, от 24.03.2020 № 435, от 29.12.2020 № 1927, от 03.03.2021 № 257, от 28.12.2021 № 1934, от 31.03.2022 № 526, от 19.01.2023 № 71, 24.03.2023 № 513, 25.03.2024 № 499) следующие изменения:
1.1. В паспорте муниципальной программы «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области» таблицу изложить в новой редакции:

	Администратор муниципальной программы
	Администрация муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Исполнители мероприятий муниципальной программы
	комитет имущественных отношений Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Цели муниципальной программы
	Эффективное управление и распоряжение объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	Сроки (этапы) реализации муниципальной программы
	2015-2025 годы

	Объемы ассигнований муниципальной программы (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)
	Общий объем средств, предусмотренных на реализацию программы, составляет - 94 877,20 тыс. рублей, в том числе по годам: 2015-2023 (всего) – 67 162,9 тыс. руб.
 - 2024 год – 10 562,8 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
99,258 тыс. руб. – средства федерального бюджета
20,33 тыс. руб. – средства бюджета Смоленской области
10 443,2 тыс. руб. – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
2025 год – 8 899,3 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
8 899,3 тыс. руб. – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
2026 год – 8 252,2 тыс. рублей, в том числе в разрезе источников финансирования:
8 252,2 тыс. руб. – средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	- Оформление документов и сделок с муниципальным имуществом, перечисление поступивших денежных средств в бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области;
- Выполнение межевых работ в отношении земельных участков и их постановка на государственный кадастровый учет.

1.2. Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Раздел 4 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы»
Общий объем средств бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области на реализацию программы, составляет – 94 877,60 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 6 630,2 тыс. рублей;
2016 год – 7 448,9 тыс. рублей;
2017 год – 7 079,6 тыс. рублей;
2018 год – 7 070,8 тыс. рублей;
2019 год – 6 697,2 тыс. рублей;
2020 год – 7 017,4 тыс. рублей;
2021 год – 7 502,0 тыс. рублей;
2022 год – 8 428,6 тыс. рублей;
2023 год – 9 288,2 тыс. рублей;
2024  год – 10 562,8 тыс. рублей.
2025  год – 8 899,3 тыс. рублей.
2026  год – 8 252,2 тыс. рублей.
В том числе в разрезе источников финансирования:
Средства федерального бюджета, в размере – 184,758 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 85,5 тыс. рублей;
2024 год – 99,258 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.

Средства областного бюджета Смоленской области, в размере – 37,83 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 0,0 тыс. рублей;
2016 год – 0,0 тыс. рублей;
2017 год – 0,0 тыс. рублей;
2018 год – 0,0 тыс. рублей;
2019 год – 0,0 тыс. рублей;
2020 год – 0,0 тыс. рублей;
2021 год – 0,0 тыс. рублей;
2022 год – 0,0 тыс. рублей;
2023 год – 17,5 тыс. рублей;
2024 год – 20,33 тыс. рублей;
2025 год – 0,0 тыс. рублей;
2026 год – 0,0 тыс. рублей.
Средства бюджета муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области, в размере – 94 654,612 тыс. рублей, в том числе по годам:
2015 год – 6 630,2 тыс. рублей;
2016 год – 7 448,9 тыс. рублей;
2017 год – 7 079,6 тыс. рублей;
2018 год – 7 070,8 тыс. рублей;
2019 год – 6 697,2 тыс. рублей;
2020 год – 7 017,4 тыс. рублей;
2021 год – 7 502,0 тыс. рублей;
2022 год – 8 428,6 тыс. рублей;
2023 год – 9 185,2 тыс. рублей;
2024 год – 10 443,212 тыс. рублей;
2025 год – 8 899,3 тыс. рублей;
2026 год – 8 899,3 тыс. рублей.
1.3. Приложение № 2 «План реализации муниципальной программы на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов «Управление объектами муниципальной собственности и земельными ресурсами муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области», изложить в новой редакции согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вяземский вестник» и разместить на сайте Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области Лосева В.Г.

Главы муниципального образования
«Вяземский муниципальный округ»
Смоленской области                                                                          О.М. Смоляков

9

	Приложение
к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
[bookmark: _GoBack]                                        от 25.12.2024 № 2457

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области
от 29.12.2014 № 2003

План реализации  муниципальной программы
      на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов
 «Управление объектами муниципальной  собственности и земельными ресурсами  муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

	Наименование
	Исполни
тель
мероприя
тия

	Источники финансового   обеспечения (расшифро
вать)
	Объем средств на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период, тыс. рублей
	Плановое значение показателя на реализацию муниципальной программы на отчетный год и плановый период

	всего
	2024
	2025
	2026

	Очеред
ной финансо
вый год
	1 год планового периода
	2 год планового периода

	Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение обслуживания, содержания и распоряжения объектами муниципальной собственности муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

	Показатель 1. Количество объектов муниципальной собственности МО «Вяземский район»  Смоленской области, для которых необходимы средства на их содержание и охрану (шт.)

         х

         х

         х

        х

         х

         х

          2

          2

       2

	Показатель 2. Количество оформленных документов для осуществления сделок с муниципальным имуществом (шт.)

         х

         х

         х

         х

         х

         х

        12

        12

       12

	Мероприятие 1. Содержание объектов, находящихся в муниципальной казне муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области (затраты на оплату коммунальных услуг не распределенного имущества казны тепло - , энерго - , газо - , водо - , вывоз мусора, лифт, охрана)
	Комитет имущественных отноше
ний
	бюджет муниципаль
ного образования «Вяземский район Смоленской области»
	992,9
	602,7
	352,6
	37,6
	х
	х
	х

Мероприятие 2. Проведение оценки рыночной стоимости объектов гражданских прав

	Комитет имущественных отноше
ний
	бюджет муниципаль
ного образования «Вяземский район Смоленской области»

754,8

154,8

300,0

300,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 3. Проведение землеустроительных работ в отношении земельных участков и постановки земельных участков на кадастровый учет
	Комитет
	бюджет муниципаль
ного образования «Вяземский район Смоленской области»

729,7

329,7

200,0

200,0
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	2 477,4
	1 087,2

852,6

537,6

	Комплекс процессных мероприятий   «Признание прав и регулирование отношений, связанных с муниципальной собственностью муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области»

	Показатель  1. Количество оформленных документов для признания права муниципальной собственности (шт.)

х

х

х

х

х

х

10

10

10

	Мероприятие 1. Проведение технической инвентаризации и оформление кадастровых паспортов, справок о постановке на технический учет объектов недвижимости, проведение кадастровых работ  и т.д.

	Комитет
	бюджет муниципаль
ного образования «Вяземский район Смоленской области»
	30,0
	0,00

15,0

15,0
	х
	х
	х

	Мероприятие 2. Расходы на подготовку проектов межевания земельных участков и на проведение кадастровых работ
	комитет
	Федеральный Бюджет
	99,258
	99,258

0,00

0,00
	х
	х
	х

	 Бюджет
Смоленской области
	20,33
	20,33

0,00

0,00
	х
	х
	х

	бюджет муниципаль
ного образования «Вяземский район Смоленской области»
	0,012
	0,012

0,00

0,00
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий

149,6

	119,6

15,0

15,0
	х
	х
	х

	Комплекс процессных мероприятий  «Обеспечение организационных условий для реализации муниципальной программы»

	Мероприятие 1.  Обеспечение функций органов местного самоуправления
	Комитет
	бюджет муниципаль
ного образования «Вяземский район Смоленской области»
	25 087,3
	9356,0
	8 031,7
	7 699,6
	х
	х
	х

	Итого по комплексу процессных мероприятий
	25 087,3
	9 356,0
	8 031,7
	7 699,6
	х
	х
	х

	Всего по муниципальной программе
	бюджет муниципального образования «Вяземский район» Смоленской области

	27 714,3
	10 562,80
	8 899,3
	8 252,2
	х
	х
	х

image1.png